Osmanlı yanlısı olan
Macar Kralı Janos Szapolya, rakibi Habs
burglu Ferdinand ile anlaşma yapıncaya
kadar Sava nehrinin kuzeyine uzanan böl
genin elinde olduğu iddiasını sürdürdü. Bu
karışık dönemden sonra Pojega 1 541 yılın
da Budin, 1 580'de Bosna ve 1600'de Ka
nüe beylerbeyiliğine bağlı bir sancak ol
du. 1 DOS'de (ı 599) Habsburg askerleri şeh
ri yaktı ve 1098 (1687) yılında ele geçirdi.
1690'da Osmanlılar buraya yeniden hakim
olduysa da ertesi yıl kesin biçimde Osman
lı idaresinden çıktı.

Osmanlı hakimiyeti altında Pojega'nın
bulunduğu vadi Bosna'daki müslüman yer
leşirnciler için oldukça çekiciydi. Sancak zi
rai bakımdan zengindi ve önemli ihtiyaç
larını karşılayacak derecede üretime sahip
ti.

Burada bir kadı görev ya
pıyordu. Pojega'daki Osmanlı yerleşmesi
sırasında kasaba Ortaçağ'daki fiziki bü
yüklüğünün iki katına çıkmıştı. Kasabada
en az üç cami (Kanun! Süleyman, ll. Se
lim ve lll. Murad, ilk ikisi kiliseden çevril
me), bir musaila ile on dört mahalle var
dı. 987 (1579) yılında Pojega'da bir köle
pazarının yanında 120 vakıf dükkanının
mevcudiyeti tescil edilmişti. Ayrıca bura
ya bir müftü gönderilmişti ve muhteme
len bir medrese de vardı. Kasabanın dışın
da batıya doğru büyük bir ihtimalle 1 552'
de sancak beyi olan Ulama Paşa tarafın
dan bir zaviye yaptırılmıştı. Paşanın oğlu
Dönmez Bey'in türbesinin de burada ol
duğu belirtilir.

POLONYA

Dervişlerin çoğunluğu Halvetiyye tarika
tına mensuptu. Bunların içinde en göze
çarpan şahsiyet, 1 590'da öldüğünde tür
besi ziyaret mekanı olan Sinaniyye koluna
bağlı Şeyh Hasan Efendi' dir. 1071 (1660)
yılında burayı gören Evliya Çelebi. Pojega
Kalesi'nin Ferhad Paşa tarafından tamir
edildiğini, altıgen şeklindeki kalede önem
li sayıda muhafızın bulunduğunu söyler.
1680'lerde kasabanın nüfusu 1200 hane
ye (yaklaşık 5000 kişi) yükselmiştir. Hıris